
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1235 

 
DETERMINAZIONE n.  505  del 14 ottobre 2011  

 
 
OGGETTO: Progetto Tessere Idee, Costruire parole. Liquidazioni competenze e stampe 

Convegno “La Sfera, il linguaggio, la tavola”.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno  quattordici                          del mese di ottobre    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che con Deliberazione G.C. n. 124 del 30-09-2010 si approvava il progetto Tessere 
idee, costruire parole, il quale otteneva il patrocinio e il finanziamento dal MIUR e dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Chieti, e nel quale si prevedeva la realizzazione del Convegno scientifico “La 
sfera, il linguaggio, la tavola” per il giorno 29 settembre c.a.; 
DATO ATTO  che il relativo CUP di Progetto è: H73G10000150003; 
VISTE le Determinazioni Dirigenziali: n. 211 del 2011 con la quale si individuavano i fornitori per i 
materiali a stampa e si provvedeva all’impegno della spesa; n. 322 del 2011 con la quale si 
incaricavano i Docenti Universitari Prof. Silvio Maracchia e Prof. Marco Paciucci; 
CONSIDERATO che la fornitura dei materiali di promozione è stata regolarmente effettuata, e che il 
Convegno è stato regolarmente svolto; 
VISTE INFINE la fattura n. 38 del 2011 della Ditta Moby Dick per l’importo di € 720,00 relativa alla 
stampa dei materiali; la richiesta di liquidazione delle competenze di Silvio Maracchia per l’importo 
complessivo di € 180,00 unitamente alla documentazione delle spese di viaggio sostenute per 
complessivi € 54,40; la richiesta di liquidazione delle competenze di Marco Paciucci per l’importo 
complessivo di € 180,00 unitamente alla documentazione delle spese di viaggio sostenute per 
complessivi € 94,40;   
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare l’importo di € 720,00 alla Ditta Moby Dick, come da fattura allegata, dando atto che 
il n. CIG dell’operazione è Z3301E545A; 

2) Liquidare al Prof. Silvio Maracchia la somma di € 180,00 al lordo delle ritenute di legge per le 
competenze, ed € 54,40 per rimborso delle spese di viaggio sostenute, dando atto che il 
codice CIG dell’operazione è Z1501E512B; 

3) Liquidare al Prof. Marco Paciucci  la somma di € 180,00 al lordo delle ritenute di legge per le 
competenze, ed € 94,40 per rimborso delle spese di viaggio sostenute, dando atto che il 
codice CIG dell’operazione è Z6201E534B; 

4) Prelevare la somma complessiva di 1.228,80 dal cap. 7193 del Bilancio 2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,19 ottobre 2011  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


